
平成30年5月11日

分任支出負担行為担当官

十勝東部森林管理署長　田中　 聡

工 事 種 別 入 札 及 び 契 約 方 式

予定価格（税抜き） 契約年月日

¥45,971,000.- 平 成 30 年 5 月 10 日

契約金額（税抜き） 工 事 完 成 の 時 期

¥43,900,000.- 平 成 30 年 12 月

○予算決算及び会計令（昭和22年勅令第165号。以下「予決令」という。）第73条の規定に基づく競争参加資格

　　別紙　「入札公告」のとおり

○競争に参加しようとした者の商号又は名称並びにそのうち競争に参加させなかった者の商号又は名称及びその者を参加させなかった理由

　　別紙　「競争参加資格確認結果通知書」のとおり

○入札者の商号又は名称及び各回の入札金額

　　別紙「入札筆記書」のとおり

○予定価格の作成に用いた積算価格についての内訳

　　別紙「工事費積算内訳書」のとおり

　・該当なし
○予決令第89条の規定により次順位者を落札者とした場合における入札から落札までの経緯
　・該当なし

　・該当なし

○契約金額の変更を伴う契約の変更を行った場合
　　・変更契約年月日 ・変更後の契約金額（税抜き）　53,500,000円
　　・変更の理由
　　・変更後の工事完成の時期
○成績評定の結果
　　評定点　82点

当初設計に対し差異が生じたため検討したところ数量等の変更が適当であることから変更契約を行った。
平成30年10月

○予決令第91条第2項の規定により総合評価落札方式を実施した場合

工事着手の時期

平成30年5月

○予決令第86条第1項の規定による契約の相手方となるべき者により当該契約の内容に適合した履行がなされないおそれがあるかどうかについての調査

調査基準価格(税抜) 契約相手方の商号又は名称及び住所

¥40,970,630.- 北海道帯広市西４条北２丁目２０番地 西江建設株式会社

平成30年9月26日

平成30年度 十勝東部森林管理署公共工事契約状況

工 事 名 施　工  場　所 工　事  概  要

研修センター地先治山工事 中川郡本別町東本別 治山工事 山腹緑化工　0.55ha 一般競争入札



















競争参加資格確認結果通知書

　１　工  事  名 研修センター地先治山工事

　２　所属事務所 十勝東部森林管理署

　３　入札公告日

　４　競争参加資格確認結果通知期限日

資格の有無

西江建設株式会社 有資格

栗林建設株式会社 有資格

資格確認申請者

平成30年4月18日

平成30年3月29日

　　資格がないと認めた理由





 

　

大分類流域 十勝川 支　流　域 本別川

工　事　名

施　工　地

森林管理局 北海道森林管理局 帯広
森林管理署
事務所名等 本署

　 　 　 　　

平　成  30　年　度

積　　算　　内　　訳　　書

十勝東部森林管理署　207林班

十勝東部森林管理署

本別町

研修センター地先治山工事



1 / 1 

   本　工　事　費　内　訳　表
      
工事名  
     
明細No  費　目・工　種 数　　量 単　位 単　価 金　　　額 摘　　　　要

1 山腹緑化工 1.00 式 - 24,469,000
2 仮設工 1.00 式 - 1,745,000

　　　細　　計 26,214,000
間接工事費　共通仮設費 1.00 式 - 3,518,000
　　　細　　計 3,518,000
　　　小　　計 29,732,000
間接工事費　現場管理費 1.00 式 - 9,844,000
　　　小　　計 9,844,000
　　 　　計 39,576,000
一　般　管　理　費　等 1.00 式 - 6,395,000
　　　　 計 45,971,000
　　　合　　計 45,971,000

研修センター地先治山工事
十勝東部森林管理署 本署



請負費の数量内訳書
1 山腹緑化工  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「緑　　化　　工」 1.00 式
枠内吹付工 5,479.00 m2
         工 種 計 24,469,000

十勝東部森林管理署
本署



請負費の数量内訳書
2 仮設工  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

「仮　設　工」 1.00 式
仮設昇降階段 80.00 m
敷鉄板敷設・撤去工 387.00 m2
         工 種 計 1,745,000

十勝東部森林管理署
本署



請負費の数量内訳書
3 間接工事費　共通仮設費  
　 （構造） 　    

   
単価No 名　　　　　称 形状寸法 数　量 単位 単　価 金　　額 備　　考

準備費
仮設材等の輸送費（基地） 67.08 t
仮設材等の輸送費（基地） 67.08 t
鋼材輸送費Ａ 67.08 t
鋼材輸送費Ａ 67.08 t
準備費　小計
現場環境改善費 1.00 式
　小計　(B積み上げ仮設費)
　定率共通仮設費 1.00 式
　計 3,518,000

十勝東部森林管理署
本署


